
ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
 

Přílohy ke školnímu preventivnímu programu ZŠ Rádlo 
 

 
Příloha č. 1 - Postup školy při zjištění případu šikany na škole 
 

1. Při podezření na výskyt šikany ve škole sdělit zjištěné skutečnosti vedení školy. 

2. Zahájení vyšetřování – vyšetřují vždy nejlépe dva pedagogičtí pracovníci (+ ředitel) 

3. Vyslechnutí postiženého, pořízení zápisu výpovědi (ideálně s podpisem postiženého, 

pokud jsou přítomen jeho zákonný zástupce) 

4. Vyslechnutí všech svědků (jednotlivě) případně dalších osob, pořízení zápisu výpovědi       

            s podpisem svědka 

5. Vyslechnutí agresora, pořízení zápisu výpovědi s podpisem agresora 

6. Vyšetřující provedou rozbor výpovědí a na jeho základě určí další postup 

7. V případě jasně prokázané šikany svolá ředitel školy výchovnou komisi, která: 

 zajistí ochranu postiženého žáka až do úplného vyšetření případu 

 kontaktuje rodiče oběti a informuje je o řešené situaci 

 kontaktuje rodiče agresora a vyzve je k účasti na jednání výchovné komise 

 stanoví výchovné opatření pro agresora 

8. O jednání výchovné komise jsou informováni individuálně jak rodiče agresora, tak 

rodiče oběti o závěrech vyšetřování a o opatřeních, která budou realizována. 

9. O všech jednáních bude proveden písemný zápis s podpisem všech zúčastněných osob. 

10. Třídní učitel bude nadále monitorovat situaci ve třídě, v rámci třídnických hodin a ve   

      spolupráci s vyučujícími předmětů, které se věnují mj. také problematice mezilidských     

      vztahů, bude pracovat výchovně se třídním kolektivem. 

 
 
Příloha č. 2 - Postup při řešení výskytu vandalismu ve škole 
   

1. Jakmile vznikne škoda na školním majetku, je třeba o celé záležitosti informovat vedení 

školy, vyhotovit záznam a pokusit se odhalit viníka. V této souvislosti je důležité zajistit 

a vyslechnout případné svědky události, jejich výpovědi zapsat a připojit jejich podpisy.  

2. V případě, že škola viníka zná, může na jeho zákonném zástupci vymáhat náhradu 

škody. 

3. V případě, že nedojde mezi zákonnými zástupci žáka a školou k dohodě o náhradu 

škody, může škola vymáhat náhradu soudní cestou. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
 
Příloha č. 3 - Postup při řešení záškoláctví a neomluvené absence 
 
Zpracováno dle metodického pokynu MŠMT č. j.: 10 194/2002-14. Dobu a způsob uvolnění 

žáka ze školního vyučování stanovuje školní řád. O neomluvené absenci i zvýšené omluvené 

absenci informuje třídní učitel výchovného poradce a ředitele školy. 

 

 Do 10 neomluvených hodin 

- Řeší třídní učitel se zákonným zástupcem žáka formou pohovoru 

- Projedná se zákonným zástupcem důvod nepřítomnosti žáka a způsob 

omlouvání absence 

- Provede zápis z pohovoru ( viz příloha metodického pokynu č.1) 

 

 Nad 10 neomluvených hodin 

- Ředitel školy svolává školní výchovnou komisi 

- Školní výchovné komise se účastní: ředitel školy, třídní učitel, zákonný zástupce 

žáka, popř. zástupce orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

- O průběhu a závěrech komise je proveden zápis (viz příloha metodického 

pokynu č. 2) 

 

 Nad 25 neomluvených hodin 

- Ředitel školy zašle oznámení o pokračujícím záškoláctví orgánu sociálně právní 

ochrany dětí (viz příloha metodického pokynu č. 3) 

 

 V případě opakovaného záškoláctví v průběhu školního roku, pokud již byli zákonní 

zástupci pravomocným rozhodnutím správního orgánu postiženi pro přestupek podle 

ustanovení zákona, je třeba postoupit v pořadí již druhé hlášení o zanedbání školní 

docházky Policii ČR, kde bude případ řešen jako trestní oznámení pro podezření 

spáchání trestného činu ohrožení mravní výchovy mládeže. Kopie hlášení o zanedbání 

školní docházky bude zaslána příslušnému okresnímu úřadu nebo pověřenému 

obecnímu úřadu. 

 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
 
Příloha č. 4 – Postup při zjištění případu užívání, distribuce, návykových 

látek žákem nebo jejich výskytu v prostorách školy  

 

Užívání návykových látek v prostorách školy v době vyučování, na všech školních akcích i při 

mimoškolní činnosti není přípustné. Všichni zaměstnanci školy mají oznamovací povinnost 

k řediteli školy v případě, kdy žáci omamné látky užívají, distribuují nebo u sebe přechovávají. 

 

a) Postup při zjištění konzumace tabákových výrobků ve škole:  

1. V případě, kdy je žák přistižen při konzumaci tabákových výrobků v prostorách školy nebo 

v době školního vyučování, či v rámci akcí školou pořádaných, je nutné mu v další      

konzumaci zabránit. 

2. Tabákový výrobek je třeba žákovi odebrat a zajistit, aby nemohl v konzumaci pokračovat. 

3. Pedagogický pracovník o události sepíše stručný záznam s vyjádřením a podpisem žáka 

(zejména odkud má tabákový výrobek), který založí metodik prevence do své agendy. 

Informuje vedení školy a třídního učitele o zjištěné skutečnosti. 

4. Třídní učitel informuje zákonné zástupce žáka o porušení zákazu kouření žákem. 

5. V závažných případech (zejména s ohledem ne věk nebo chování dítěte) a jestliže se jednání 

opakuje, vyrozumí škola orgán sociálně právní ochrany obce s rozšířenou působností. 

6. Budou udělena výchovná opatření, která stanoví výchovná komise. 

 

b) Postup při zjištění konzumace alkoholu ve škole 

1. V případě, kdy je žák přistižen při konzumaci alkoholu v prostorách školy nebo v době 

školního vyučování, či v rámci akcí pořádaných školou, je nutné mu v další konzumaci 

zabránit. 

2. Alkohol je třeba žákovi odebrat a zajistit, aby nemohl v konzumaci pokračovat. 

3. Podle závažnosti momentálního stavu žáka pedagogický pracovník posoudí, jestli mu 

nehrozí nějaké nebezpečí.  

4. V případě, že je žák pod vlivem alkoholu do té míry, že je ohrožen na zdraví a životě, zajistí 

škola nezbytnou pomoc a péči a volá lékařskou službu první pomoci. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
5. Jestliže akutní nebezpečí nehrozí, sepíše pedagogický pracovník o události záznam 

s vyjádřením a podpisem žáka (zejména od koho má alkohol), který založí školní metodik 

prevence do své agendy a vyrozumí vedení školy. 

6. V případě, že žák není schopen pokračovat ve vyučování, vyrozumí škola ihned zákonného 

zástupce a vyzve jej, aby si žáka vyzvedl, protože není zdravotně způsobilý k pobytu ve 

škole. 

7. Jestliže není zákonný zástupce dostupný, vyrozumí škola orgán sociálně právní ochrany 

dítěte obce s rozšířenou působností a vyčká jeho pokynů. 

8. Zákonnému zástupci ohlásí škola skutečnost, že žák konzumoval alkohol ve škole i 

v případě, kdy je žák schopen výuky. 

9. Jestliže se situace opakuje, splní škola oznamovací povinnost k orgánu sociálně-právní 

ochrany dítěte. Oznamovacím místem je příslušný odbor obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností podle místa bydliště dítěte. 

10. Budou udělena výchovná opatření, která stanoví výchovná komise.  

11. V případě podezření na intoxikaci žáka může pedagogický pracovník provést orientační test 

na přítomnost alkoholu (dechová zkouška), ale pouze na základě předem získaného souhlasu 

zákonného zástupce žáka s orientačním testováním žáka na přítomnost alkoholu. 

12. Obdobný postup (bod 1. až 11.) zvolí pedagogický pracovník i v případě příchodu žáka do 

školy pod vlivem alkoholu, resp. kdy nelze prokázat, že se žák intoxikoval ve škole. 

 

c) Nález alkoholu ve škole 

V případě, kdy pracovníci školy naleznou v prostorách školy alkohol, postupují takto: 

1. Tekutinu nepodrobují žádnému testu ke zjištění její chemické struktury. 

2. O nálezu ihned uvědomí vedení školy. 

3. Nalezenou tekutinu uloží u vedení školy pro případ usvědčujícího důkazu. 

4. Zpracují stručný záznam o události. 

 

 V případě, kdy pracovníci školy zadrží u některého žáka alkohol, postupují takto: 

1. Zabavenou tekutinu nepodrobují žádnému testu ke zjištění její chemické struktury. 

2. O nálezu ihned uvědomí vedení školy. 

3. O nálezu sepíší stručný záznam s vyjádřením žáka, u kterého byl alkohol nalezen, 

datum, místo a čas nálezu a jméno žáka. Zápis podepíše i žák, u kterého byl alkohol 

nalezen (nebo který jej odevzdal). V případě, že podepsat odmítá, uvede pracovník tuto 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
skutečnost do zápisu. Zápisu a rozhovoru se žákem je přítomen ředitel školy nebo jeho 

zástupce. Zápis záznamu založí ředitel školy do své agendy. 

4. O nálezu vyrozumí zákonného zástupce žáka, a v případě, že se jedná o opakovaný 

nález u téhož žáka, i orgán sociálně-právní ochrany dítěte, kterým je obecní úřad obce         

s rozšířenou působností. 

5. V případě podezření, že alkohol obsahuje i jiné příměsi a byl nalezen u žáka, který se 

jím intoxikoval, předají zajištěnou tekutinu přivolanému lékaři. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
 
Příloha č. 5 - Realizace témat zaměřených na prevenci sociálně patologických 

jevů v jednotlivých vyučovacích předmětech 

 
Ročník          Předmět       Náplň práce  
1. Třídnická 

hodina 
Chování a úrazy ve škole 
Chování v dopravě, Pravidla silničního provozu-přecházení 
silnice 
Ochrana člověka za mimořádných situací  
Bezpečnost po cestě ze školy 
Školní řád 
Správná životospráva a Péče a ochrana zdraví 
Dodržování bezpečnosti v období prázdnin 
Požární ochrana 

Prvouka Moje rodina – péče o nemocné a starší členy rodiny-pospolitost, 
komunikace s neznámou osobou, svěřit se s osobním problémem 
Práce a volný čas-kulturní zájmy, koníčky, sport-vhodně a 
nevhodně trávený čas, dostatek pohybových aktivit 

2. Třídnická 
hodina 

Školní řád – pravidla třídy, klima třídy 
Dopravní výchova – bezpečná cesta do školy 
Ochrana člověka za mimořádných situací – důležitá telefonní 
čísla  
Linka bezpečí – násilí vůči dětem 
Klima třídy – vztahy ve třídě, prevence šikany 
Ajaxův zápisník 
Ochrana člověka za mimořádných situací – požární poplach a 
nebezpečí požáru, havárie, terorismus, sexuální zneužívání, 
biologické a chemické zbraně, úkryty obyvatelstva, evakuace, 
povodně 
Prevence soc. patolog. jevů – lhaní, záškoláctví, sobectví, 
tolerance, rasismus, násilí, šikana, přátelství, osobní bezpečí 

Prvouka Osobní bezpečí 
BESIP – bezpečná cesta do školy, bezpečnost ve škole 
Rodina, rodinné vztahy 
Člověk – sexuální výchova 
Nemoc – bezpečné užívání léků, dodržování léčebného režimu, 
hygiena a čistota 
Zdraví a výživa (alkohol, drogy, potraviny prospěšné lidskému 
zdraví, minerály, vitamíny) 
Práce a volný čas (práce – nezaměstnanost, odpočinek, zábava, 
využití volného času) 

Český jazyk 
a literatura 

Rodina, národ, národnost, tolerance k ostatním národům a 
národnostem. 
Mezilidské vztahy, rodina, spolupráce, komunikace, konflikty. 
Osobnost v obsahu textů a básní 
Základy společenského chování 
Bezpečnost při práci 
Zdravý styl života 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
Ročník          Předmět       Náplň práce  

Nácvik řešení krizových a konfliktních situací – reakce na ně 
Tělesná 
výchova 

Hygiena, bezpečné chování, vliv pohybových aktivit na zdraví 
člověka, fair play 

Pracovní 
činnosti 

Bezpečnost při práci, lidské vztahy – výrobky pro druhého 
 

Hudební 
výchova 

Zdravý životní styl – hlasová výchova – postoj, nácvik 
správného dýchání, hygiena hlasu, emoce 

3. Třídnická 
hodina 

Školák – úkoly a povinnosti školáka, Školní řád – dodržování 
dohodnutých pravidel 
BESIP – bezpečná cesta do školy, Dopravní výchova – dopravní 
pravidla – značky, chodec 
Výchova ke zdraví – denní režim, jídelníček a stolování, úrazy – 
první pomoc, použití nebezpečné látky, terorismus, zneužívání 
návykových látek 
Klima třídy – budování dobrého třídního kolektivu, výchova 
k volbě povolání (práce rodičů, až budu dospělý), 
Duchovní život člověka 
Prevence – šikana, záškoláctví, sexuální zneužívání, osobnostní 
rozvoj a postavení dítěte, ekologie 
Ochrana člověka za mimořádných situací – důležitá telefonní 
čísla, hasiči, rychlá zdravotní pomoc, policie, linka bezpečí, 
dětské krizové centrum, požár, poplach, evakuace, povodně apod. 

Prvouka Hygiena, první pomoc, denní režim, První pomoc, důležitá tel. 
čísla 
Výživa a stolování 
Rodina – základy rodinné výchovy 
BESIP 
Ochrana přírody, ekologie 
Zdraví a jeho ochrana, Výživa a zdraví, Sexuální výchova 
Alkohol, tabák, káva (kofein), drogy,  Léky, vitamíny, chem. 
prostředky 
Osobní bezpečí, modelové situace, Prevence osobního 
ohrožování 

Tělesná 
výchova 

Hygiena 

4. Třídnická 
hodina 

Školní řád – chování žáků v prostorách školy i mimo ni, zejména 
o přestávkách, nebezpečí šikany (jak reagovat, když mi někdo 
ubližuje), chování žáků k učitelům a personálu školy 
Dopravní výchova – chodec v silničním provozu, povinné 
vybavení kola, dopravní značky, jak se zachovat při dopravní 
nehodě nebo když se stanu svědkem, cyklista v silničním provozu 
Denní režim – čas pro odpočinek, školní přípravu, pomoc 
v domácnosti – organizace, dodržování léčebného režimu v době 
nemoci 
Slušné chování – jak se omlouvat a proč se omlouvat 
Požární poplach – nácvik evakuace třídy 
Tísňové volání – kdy a jak je použít 
Styk s neznámou osobou 
Terorismus – nebezpečí zneužívání tísňového volání 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
Ročník          Předmět       Náplň práce  

Drogy – jak odmítnout drogu, zneužívání léků 
Ekologie – ochrana životního prostředí, jak se chovat v chráněné 
krajinné oblasti 

Český jazyk 
a literatura 

Čtení a texty v čítance – odmítnutí obtěžování cizí osobou, 
vyhledání pomoci v takovém případě 

Matematika Slovní úkoly – zdravý životní styl 
 

Přírodověda Rostliny, léčivé byliny, rostlinné drogy, hospodářské plodiny – 
jídelníček 
Člověk a zdraví – základní pravidla při užívání léků, nebezpečí 
nevhodného užívání, požívání omamných látek 

Tělesná 
výchova 

Osobní hygiena, hygiena odívání 

Vlastivěda ČR – obyvatelstvo – menšiny - rasismus 
5. Třídnická 

hodina 
Školní řád – pravidla a zásady chování žáků v prostorách školy i 
mimo ni, zejména o přestávkách 
Vztahy mezi spolužáky – šikana 
Protidrogová prevence 
Multikulturní výchova – majority a minority 
Dospívání a puberta 

Matematika Problematika patologických jevů bude zakomponována do 
slovních úloh 

Český jazyk 
a literatura 

Práce s články, kde se objevují patolog. jevy 
Odmítnutí obtěžování cizí osobou – kde hledat pomoc 

Vlastivěda Minority a majority (zeměpisná část vlastivědy), rasismus, 
tolerance menšinových skupin, války v historii ČR (dějepisná 
část) 

Přírodověda Člověk a zdraví – návykové látky, nácvik dovednosti odmítat 
alkohol, cigarety a drogy zdravá výživa (jídelníček), stres, 
ovládání agresivity 

Tělesná 
výchova 

Hygiena a zdravý životní styl (pohyb, hry na zvládání agresivity, 
kontaktové hry, hry na podporu důvěry 

Hudební 
výchova 

Hledání a vysvětlování obsahů textů moderních písní (oblíbené 
skupiny dětí) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
Příloha č. 6 - Spolupráce s odborníky - Kontakty pro děti 
  

Linka bezpečí Celostátní nepřetržitá krizová 
linka pro pomoc dětem a 
dospívajícím řešit těžké životní 
situace 

tel. 116 111 zdarma 
www.linkabezpeci.cz 
info@linkabezpeci.cz 
(odpověď do 3 pracovních dnů) 

nonstop 
 
 

Linka vzkaz domů Pro děti a mladé lidi na útěku 
z domova či při vyhození z 
domu 

Tel.: 800 111 113  
(z pevné linky zdarma) 
http://www.linkabezpeci.cz/we
bmagazine/kategorie.asp?idk=1
93 

Denně včetně 
svátků 
8.00-22.00 hod 

Dětské krizové 
centrum Praha 

Krizová linka pro děti a studující Tel. 241 484 149 
www.ditekrize.cz 
problem@ditekrize.cz 
(odpověď do 2 pracovních dnů) 

nonstop 
 

Linka důvěry 
Liberec 

Nabídka hodnocení a řešení 
problému 

Skype: linka.duvery.liberec 

 

Tel. 485 106 464 
       485 177 177 
       606 450 044 
http://www.linka-duvery.cz/ 
odpovim@napismi.cz 

nonstop 
 
 
 

Středisko výchovné 
péče Čáp Liberec 

Primární prevence-výchovné a 
kázeňské problémy, závislost, 
vztahy v rodině a škole 

Tel. 482 750 807, 482 757 275 
       728 145 169 
svp_lbc@centrum.cz 
http://www.svp-lbc.cz/ 

nonstop 
 

Linka pro odvykání 
kouření 

Telefonní linka s celostátní 
působností 

Tel. 844 600 500 Pracovní dny   
12.00-20.00 
hod. 

Centrum závislosti 
na tabáku 
Nemocnice Liberec 

Pomoc při odvykání kouření  
Plicní oddělení 

Tel. 485 312 328 (ambulance) 
       485 312 871 

dle objednání 

Mgr. Igor Pavelčák Primární prevence závislosti, 
záškoláctví, vztahy v rodině a ve 
škole 

ipcak@volny.cz 
http://www.poradna-rodina.org/ 
 

 

MAJÁK o.p.s. Primární prevence majak.ops@volny.cz 
www.majakops.cz 

po dohodě 

HELP 24 
Poradna psychologie 
duševního zdraví 

Školní psychologie, deprese, 
šikana, záškoláctví, závislosti 

www.help24.cz 
 

 

PPP Jablonec n. N. 
Palackého 48 

Pedagogicko-psychologická 
poradna 

Tel. 483 704 498 
       483 705 248 
ppp.jablonec@volny.cz 

 

PPP Liberec 
Truhlářská 3 

Pedagogicko-psychologická 
poradna 

Tel. 482 710 517 
       485 105 522 
pppliberec@volny.cz 

 

Poradna pro oběti 
trestných činů 

Podpora a pomoc lidem, kteří se 
stali obětí trestného činu 
www.d-os.net 
Jablonec n. N.: Spolkový 
dům, ul. Florianové (bývalá 
ZŠ)  

d-os@volny.cz 
tel.. 485 152 070 
obcanskaporadna.lbc@volny
.cz 

otevřeno: 
 pondělí 10-15     
 čtvrtek 12 - 18  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
 
Příloha č. 7 - Spolupráce s odborníky - Kontakty pro rodiče 
 
 
Zařízení  

 
Činnost 

 
Kontakt 
 

 
Prac. doba 

Rodičovská linka Poradenství poskytuje dětský 
psycholog a psychoterapeut 

Tel. 840 111 234 Po 13.00-
16.00 hod 
St 16.00-
19.00hod 
Také v den 
vysvědčení 

Linka vzkaz domů Určena příbuzným a rodičům, 
jejichž děti jsou na útěku, nebo 
byly vyhozeny z domova 

Tel. 800 111 113 
Mobil: 724 727 777 

Denně i o 
svátcích od 
8.00 do 
22.00 

Linka důvěry 
Liberec 

Krizová linka Tel. 485 106 464 
       485 177 177 
Mobil: 606 450 044 
www.volny.cz/ld.lbc 
odpovim@napismi.cz 

Nonstop 
 
Nonstop 
 
Nonstop 
 

Bílý kruh bezpečí Pomoc obětem trestných činů Tel. 257 317 110 Nonstop 
 

Dona linka  Linka pro oběti domácího násilí Tel. 251 511 313 
www.donalinka.cz 
www.domacinasili.cz 

Nonstop 
 

Poradenská linka 
Společnosti pro 
studium sekt 

Problematika sekt – pro členy, 
rodiny, příbuzné 

Tel. 257 314 646 
www.psychoterapeut.cz 

Út 15.30-
17.30 
Čt  15.30-
17.30 

Zlatá linka seniorů Pro seniory a lidé o ně pečující Tel. 800 200 007 Pracovní dny 
od 8.00 do 
20.00 

Středisko výchovné 
péče ČÁP Liberec 

Primární prevence závislosti, 
vztahy v rodině i ve škole 

Tel. 482 757 275 
Mobil: 728 145 169 
svplbc@iol.cz 
svplbc@centrum.cz 
http:// web.telecom.cz/svp_lbc 

 

Kontaktní centrum 
Liberec 
K-centrum 

Pro lidi ohrožené drogou, 
problémy závislostí 

Tel. 482 710 276 
Mobil: 775 624 246 
kcentrumlbc@volny.cz 
www.volny.cz/kcentrumlbc  

 

Anonymní 
alkoholici Liberec 

Linka pomoci 
s celorepublikovou působností 

www.sweb.cz/aacesko 
v Liberci skupina Střízlivý 
život 
setkání : jazyková škola, roh 
Šaldova náměstí a Husitské 
ulice 

Radka:  
Tel. 
728 169 724 
Út od 17.30 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA RÁDLO, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
adresa: Rádlo 121, 468 03 Rádlo, tel.: 483 388 090, email: reditel@zsradlo.cz 

 
 
Zařízení  

 
Činnost 

 
Kontakt 
 

 
Prac. doba 

Státní zdravotní 
ústav Linka pomoci 

Poradna podpory zdraví-
problémy se závislostmi, 
obezita 

Tel. 485 253 111 
       485 253 174 
www.zulib.cz 

 

Kontaktní centrum 
Liberec 
K-centrum 
 

Linka pomoci a centrum pro 
lidi ohrožené drogou 

Tel. 482 710 276 
Mobil: 775 624 146 
www.volny.cz/kcentrum.cz 
kcentrumlbc@volny.cz 

 

Centrum léčby 
závislosti na tabáku 
Nemocnice Liberec 

Poradní centrum pro odvykání 
kouření Plicní oddělení 

Tel. 485 312 328 (ambulance) 
       485 312 871 

Podle 
objednání 

Linka pro odvykání 
kouření 

Telefonní linka s celostátní 
působností 

Tel. 844 600 500 Pracovní dny 
Od 12.00 do 
20.00 

Mgr. Igor  Pavelčák Primární prevence-závislosti, 
vztahy v rodině a škole, 
záškoláctví 

ipcak@volny.cz 
www.poradna-rodina.org 

 

HELP 24 
Poradna psychologie 
a duševního zdraví 

Školní psychologie, deprese, 
šikana, záškoláctví, závislosti 

www.help24.cz 
 

 

MAJÁK o.p.s. Primární prevence majak.ops@volny.cz 
www.majakops.cz 

 

PPP  
Jablonec nad Nisou 
Palackého 48 

Pedagogicko-psychologická 
poradna 

Tel. 483 704 498  

Poradna pro oběti 
trestných činů 

Podpora a pomoc lidem, kteří 
se stali obětí trestného činu 

d-os@volny.cz 
potc@seznam.cz 
Tel. 485 152 070 
Mobil: 608 477 657 

 

MÚ – OSPOD 
Jablonec nad Nisou 
Mgr. P. Selinger 

Poradce při péči o rodinu a dítě Tel. 602 364 607 
selinger@mestojablonec.cz 
 

 

Poradna pro 
manželství, rodinu a 
závislosti 
Lidická 24, Jbc 

 Tel. 483 320 649  

Středisko komplexní 
terapie a 
psychosomatických 
poruch 
Na Výšině 13, Jbc 

Individuální, rodinná a 
skupinová psychoterapie, 
akupunktura, relaxace 

Tel. 483 316 341  

 


